
 1 

 

 

Uchwała Nr IV/15/2011 

Rady Gminy Obrzycko  

z dnia 18 stycznia 2011 roku 

 

w sprawie uchwalenia wspólnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii Gminy Obrzycko na 2011 rok. 

 

 

Na podstawie art. 4
1
 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu           

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity z 2007 r. Dz. U. Nr 70,              

poz. 473 ze zm.) i art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii (Dz. U. z 2005  Nr 179, poz. 1485 ze zm.)   

 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                

i Narkomanii oraz Harmonogram zamierzeń GPPiRPA oraz Harmonogram realizacji 

programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Obrzycko na 2011 rok, które stanowią 

załączniki do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2  

 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Obrzycko. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr IV/15/2011 

Rady Gminy Obrzycko  

z dnia 18 stycznia 2011 r. 

 

 

GMINNY PROGRAM 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

I NARKOMANII NA ROK 2011 

Motto: "Nie zawsze będziemy mogli pomóc, ale starajmy się przynajmniej o jedno: 

nie pozostawiać ludzi w samotności, w ich nieszczęściu" 

                                                                                                                 Ks. J. Tischner 

 

I. Wstęp 

Nadmierne spożywanie alkoholu oraz zażywanie innych substancji psychoaktywnych 

stanowi poważny problem, zarówno dla pojedynczych jednostek, jak i ogółu społeczeństwa. 

Narkomania to choroba złożona z wielu sprzężonych ze sobą przyczyn (społecznych, 

psychologicznych, biologicznych), rozwijająca się zwłaszcza wśród młodych osób. Na 

przestrzeni lat, utraciła ona swój marginalny charakter i obecnie dotyka również dzieci i 

młodzież pochodzącą z tzw. „dobrych domów”. 

Problem nadużywania alkoholu dotyczy nie tylko samej jednostki (jej zdrowia, utraty 

pracy, bezdomności), ale także życia rodzinnego, bowiem związany jest w wielu przypadkach 

z rozpadem rodziny, przemocą, zaburzeniami emocjonalnymi wszystkich jej członków, a 

także naruszaniem prawa przez osoby będące pod wpływem alkoholu i przestępstwami 

związanymi z nielegalnym jego obrotem. Zjawiska alkoholizmu , narkomanii i przemocy 

budzą duże emocje opinii publicznej. 

Gminy, na mocy ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii oraz ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy uzyskały kompetencje do rozwiązywania problemów  w społecznościach 

lokalnych. Do zadań własnych gminy należy podjęcie takich środków zaradczych oraz 

naprawczych, które minimalizowałyby skutki, a przede wszystkim zapobiegały 

alkoholizmowi , narkomanii i przemocy na jej terenie. 

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  dla Gminy 

Obrzycko na 2011 r., zwany dalej programem, określa lokalne działania w zakresie 

profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych wynikających z nadużywania alkoholu, 

dopalaczy, zażywania narkotyków oraz zjawisk przemocy.        

Program zawiera plan działania i zamierzeń samorządu gminnego w zakresie realizacji 

zadań gminy wynikających z: 

 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z późn. zm.).  



 3 

 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.o przeciwdziałaniu narkomanii  ( Dz. U.z 2007r. Nr 7, 

poz. 47 ). 

 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U.                           

Nr 180, poz. 1493) ze zmianami. 

 

Program zawiera działania GKRPA  na rok 2011 i jest kontynuacją  zadań  realizowanych 

w roku 2010 i latach poprzednich. 

GKRPA przedstawia Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z realizacji swoich zadań              

w terminie do 31 stycznia w formie pisemnej. 

 
 

Na terenie gminy Obrzycko  istnieją instytucje oraz osoby , które w ramach określonych 

prawnie i z racji wykonywanej pracy zajmują się problematyką alkoholową, narkomanii , 

przemocy w rodzinie - są to: 

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej. 

3. Komisariat Policji. 

4. Gimnazjum i Szkoły Podstawowe na terenie Gminy. 

5. Psycholog 

6. Prawnik 

Rozdział 1 

                    GŁÓWNE CELE I METODY REALIZACJI PROGRAMU 

 

1. Zmniejszenie spożycia alkoholu przez  dzieci i młodzież poprzez: 

 edukację dzieci, młodzieży i dorosłych, 

 stwarzanie różnorodnych form spędzania czasu wolnego jako  alternatywy do picia 

alkoholu  i zażywania narkotyków i dopalaczy 

 współdziałanie wszystkich instytucji świeckich i kościelnych na rzecz trzeźwości             

w gminie. 

2. Zmniejszenie ilości nowych przypadków uzależnienia przez: 

 A) działalność profilaktyczną wśród dzieci i młodzieży, 

 B) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób uzależnionych od alkoholu i  

                narkotyków. 

3. Zmniejszenie zaburzeń życia rodzinnego poprzez: 

 zwiększenie dostępności i skuteczności profesjonalnej terapii uzależnień, 

 skuteczne interwencje prawno – administracyjne (Niebieskie Karty), 

 pomoc psychologiczną i prawną dla członków rodzin zagrożonych , 

 edukację i działania terapeutyczne. 

4. Zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym poprzez: 

 szkolenia właścicieli i sprzedawców punktów handlujących napojami alkoholowymi , 



 4 

 rozszerzenie zakresu interwencji policji, 

 edukacja społeczności lokalnej w kierunku poszanowania dla prawa,  

 zwiększenie efektywności kontroli w zakresie przestrzegania zasad sprzedaży 

napojów alkoholowych w punktach sprzedaży przez członków GKRPA  

 

 

Rozdział 2 

 

DZIAŁANIA W ZAKRESIE OGRANICZANIA DOSTĘPNOŚCI  

NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 

 

1. Opiniowanie wniosków dotyczących zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów 

alkoholowych  zgodnie z ustaloną procedurą. 

   

2. Egzekwowanie w punktach sprzedaży napojów alkoholowych  umieszczania                  

w widocznym miejscu: 

 kopii ważnego zezwolenia z numerem i terminem ważności, 

 informacji o szkodliwości spożywania alkoholu, 

 informacji o zakazie sprzedaży alkoholu osobom nieletnim i nietrzeźwym. 

3. Kontrola przestrzegania zakazu spożywania alkoholu w punktach handlujących 

napojami alkoholowymi do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

4. Diagnozowanie sytuacji w Gminie Obrzycko w aspekcie problemów alkoholowych. 

5. Współpraca z Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Rozdział 3 

 

DZIAŁANIA W ZAKRESIE LECZENIA I REAHABILITACJI  

OSÓB UZALEŻNIONYCH 

 

1. Prowadzenie spotkań terapeutycznych i rozmów z osobami uzależnionymi i 

współuzależnionym  przez psychologa.. 

2. Kierowanie osób uzależnionych do Poradni Uzależnień w Szamotułach. 

3. Informowanie o możliwościach oraz sposobach terapii oraz o instytucjach 

terapeutycznych działających poza gminą. 

4. Kierowanie przez GKRPA osób uzależnionych na leczenie dobrowolne otwarte lub 

zamknięte we współpracy z ich rodzinami, OPS, z policją i  służbą zdrowia. 

5. Kierowanie osób uchylających się od dobrowolnego leczenia do Sądu Rejonowego w 

Szamotułach celem orzeczenia przymusowego leczenia. 

6. Kierowanie na badania przez biegłego w celu wydania opinii w przedmiocie 

uzależnienia alkoholowego. 

7. Organizowanie posiedzeń Gminnej Komisji RPA w Obrzycku celem planowania i 

realizacji zadań wynikających z gminnego  programu. 

8. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

9. Prowadzenie rozmów motywujących do podjęcia leczenia w zakresie alkoholu i 

narkomanii. 



 5 

 

Rozdział 4 

PROWADZENIE PROFILAKTYCZNEJ DZIAŁALNOŚCI INFORMACYJNEJ I 

EDUKACYJNEJ W ZAKRESIE ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH 

1.   Organizowanie i finansowanie na terenie szkół  programów profilaktycznych w 

zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi. 

2.  Prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych na tematy związane z 

problematyką alkoholową . 

3. Zakup dla uczniów szkół przedstawień teatralnych o tematyce uzależnień i 

przemocy. 

4. Finansowanie szkoleń w zakresie problematyki uzależnień, przemocy w rodzinie. 

5. Refundacja kosztów podróży członkom GKRPA  uczestniczącym w szkoleniach z 

zakresu uzależnień i przemocy w rodzinie. 

6. Organizowanie i finansowanie ciekawych form spędzania czasu wolnego,  

organizowanie wycieczek, konkursów, wypoczynek dla dzieci z rodzin z problemem 

alkoholowym, itp. 

7. Dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych  dla dzieci i młodzieży, 

            8.Dofinansowanie lokalnych imprez profilaktycznych-promocja zdrowego stylu życia. 

            

Rozdział 5 

PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII. 

 

Cele: 

 

1. Zwiększenie poziomu wiedzy społeczeństwa (młodzieży, rodziców, nauczycieli) na 

temat narkotyków i problemów związanych z używaniem narkotyków i dopalaczy. 

2. Stworzenie sytemu informacji dla osób szukających pomocy: uzależnionych od 

narkotyków, rodziców lub nauczycieli o formach pomocy dostępnych w najbliższym 

otoczeniu, ale także na terenie całego województwa . 

3. Wsparcie finansowe i merytoryczne programów profilaktycznych adresowanych do 

dzieci i młodzieży oraz grup propagujących wśród dzieci i młodzieży alternatywne 

formy spędzania wolnego czasu z dala od uzależnień (np. harcerstwo, zajęcia 

sportowe). 

4. Upowszechnianie zdrowego stylu życia wśród  dzieci i młodzieży. 

Zadania:  

 



 6 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 

 

1. Działalność informacyjna na temat placówek niosących pomoc osobom z problemem 

narkotykowym i osobom uzależnionym. 

2. Zakup i upowszechnianie materiałów edukacyjnych na temat istoty uzależnień w 

lokalnym systemie pomocy osobom z problemem narkotykowym i osobom 

uzależnionym. 

3. Współpraca z okolicznymi Poradniami Profilaktyki i Terapii Uzależnień . 

 

II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy  

psychospołecznej i prawnej. 
 

1. Udzielanie informacji rodzinom osób uzależnionych od narkotyków o instytucjach  

zapewniających pomoc psychologiczną, terapeutyczną i prawną na terenie całego 

województwa.  

2. Udzielanie pomocy związanych z załatwianiem formalności w kontaktach z wyżej 

wymienionymi instytucjami. 
 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

 

1. Organizowanie szkoleń z zakresu rozpoznawania i przeciwdziałania zjawisku 

narkomanii, skierowanych do uczniów, nauczycieli i rodziców. 

2. Wspieranie finansowo i merytorycznie placówek oświatowych w prowadzeniu 

programów profilaktycznych dla dzieci, młodzieży i ich rodziców oraz organizacji 

propagujących wśród dzieci i młodzieży alternatywne formy spędzania wolnego czasu 

z dala od uzależnień. 

 

 

Rozdział 6. 

 

ZASADY FINANSOWANIA PROGRAMU: 

 

1. Głównym źródłem finansowania zadań Programu są środki z pobieranych opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

2. Na cele Programu mogą być pozyskiwane środki z darowizn, zapisów i innych 

wpływów od osób prawnych i fizycznych. 

3. Zadania Programu mogą być zlecone instytucjom i organizacjom zajmującym się 

profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień. 

4. Niewykorzystane środki finansowe w danym roku kalendarzowym przechodzą na 

rok następny. 

 



 7 

 

Rozdział 7. 

 

HARMONOGRAM PRACY GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

 

Powołany przez  Wójta Gminy Obrzycko zarządzeniem nr 6/03 z dnia 7 stycznia 2003 r., i      

nr 74/09 z dnia 11 lutego 2009 r. skład Gminnej  Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych: 

- przewodniczący Włodzimierz Kuczyński 

- członkowie: Aleksandra Libera 

           Marek Musiał 

           Sylwia Smogulska  

  Stanisław Kaczmarek 

  Maciej Lembicz 

 

 

 

1. Posiedzenia członków komisji odbywać się będą raz  na dwa miesiące. 

2. W razie potrzeby zwoływane będzie zebranie dodatkowe. 

3. Główne cele realizowane będą poprzez działania : 

 zespołu motywującego do podjęcia  leczenia w składzie: 

  Włodzimierz Kuczyński  

  Aleksandra Libera 

  Sylwia Smogulska 

 zespołu ds. kontroli przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości w 

składzie: 

Marek Musiał 

Maciej Lembicz 

 Punkt konsultacji psychologicznej dla uzależnionych od alkoholu, narkotyków i 

pochodnych  oraz dla osób z problemem przemocy 

5. Praca zespołów: 



 8 

 Zespół do przeprowadzania rozmów motywujących do podjęcia leczenia – 

trzy razy w miesiącu ( pierwszy, drugi i czwarty wtorek miesiąca) od 

godziny 15:30 

 Zespół d/s kontroli – 2 razy w roku  

 Punkt konsultacji psychologicznej – 2 razy w miesiącu 

 

 

Rozdział 8. 

 

ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW KOMISJI I ZESPOŁÓW 

 

1. Wynagrodzenie członkom komisji oraz  członkom zespołów  wypłacane będzie na 

podstawie sporządzonej listy obecności do końca każdego miesiąca 

2. Wysokość wynagrodzenia za jedno posiedzenie komisji, wypłaconego danemu       

członkowi Komisji z tytułu realizacji zadań  wynosi 200 zł. brutto. 

3. Wynagrodzenie członków zespołów wynosi za jedno posiedzenie  100 zł  brutto. 

4. W przypadku użycia prywatnego samochodu zwrot kosztów w formie kilometrówki – 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z 25 marca 2002r. w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów nie będących  własnością pracodawcy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                               Załącznik Nr 2 

                do Uchwały Nr IV/15/2011 



 9 

                Rady Gminy Obrzycko 

                z dnia 18 stycznia 2011 r. 

 

 

Harmonogram  zamierzeń  Gminnego  Programu   

Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  na  rok  2011  

 

 

 

 

Lp. Zadanie 
 

Sposoby realizacji zadania 

 

Termin 

realizacji 

Odpowiedzialny 

za realizację 

zadania 

 

 

Plan 

wydatków 

 

1. 

 

 

Zwiększenie dostępności 

pomocy  dla  osób 

uzależnionych  od 

alkoholu 

 

 

- wynagrodzenie dla członków 

komisji  

  

 

- wynagrodzenie dla zespołu 

motywującego  

  

  

- dyżur psychologa 

   2 godz. x  80,- x 12 

 
 

- zakup  i  dystrybucja     

   materiałów  informacyjno- 

  edukacyjnych 

 

 

raz na 2 

miesiące 

 

  

3 razy w 

miesiącu 

 

 

2 razy w 

miesiącu 

 

 

wg potrzeb 

 

 

komisja 

 

 

 

zespół 
 

 

 
 

psycholog 

 

 

 

komisja 

 

 

7.200,00 

 

 

 

    7.200,00 

 

 
 

 

1.920,00 

 

 

 

1.000,00 

  

 

 

 

 

2. 

 

 

Udzielanie  rodzinom,  w 

których  występują 

problemy  alkoholowe 

wsparcia oraz 

przekazywanie informacji 

o punktach pomocy 

psychospołecznej i 

prawnej. 

 

 

 

- prowadzenie porad  dla  ofiar 

   przemocy  w rodzinie, dla  

   osób  współuzależnionych, 

 

 

 

cały  rok 

 

 

komisja 

 

 

bezpłatnie 



 10 

3. Przeciwdziałanie 

rozszerzaniu się 

alkoholizmu, narkomanii, 

przemocy wśród dzieci i 

młodzieży  oraz innych 

zjawisk patologicznych. 

Rozbudzenie w dzieciach i 

młodzieży chęci do 

różnych form aktywności: 

artystycznej, sportowej, 

promocja zdrowia. 

- warsztaty  szkoleniowe  z  

  zakresu  profilaktyki  i  

  uzależnień  dla członków  

  komisji i innych osób 

 
 

- programy  profilaktyczne    

  realizowane na terenie szkół 
 

- konkursy  plastyczne  

  promocja zdrowego stylu 

  życia, 
 

- organizacja dla dzieci i   

   młodzieży różnych form 

   spędzania czasu wolnego  

wg  potrzeb 

 

 

 

 

 

cały rok 

 

 

wg potrzeb 

 
 

 

wg potrzeb 

komisja 

 

 

 

 

 

dyrektorzy 

placówek 

 

szkoły 

 
 

 

szkoła, 

komisja 

 

 

4.000,00 

 

 

 

 

 

1.200,00 

 

 

1.000.00 
 

 

 

18.580,00 

 

 

4. Wspomaganie 

działalności instytucji,  

stowarzyszeń  i osób  

fizycznych,  służącej 

rozwiązywaniu 

problemów 

alkoholowych oraz  

podejmowanie 

interwencji  w związku  z 

naruszeniem  przepisów 

określonych  w art. 13 i 

15 ustawy  oraz 

występowaniem  przed 

sądem  w  charakterze 

oskarżyciela  

publicznego 

 

- kontrola  punktów  

   sprzedaży  alkoholu 
 

- obsługa  prawna  i  

  administracyjna  do  sądu,  

  prokuratury  i  innych  

  instytucji 
 

- koszty  biegłych,  

  reprezentacja  w  sądzie 

 

 - zwrot kosztów podróży 

wg potrzeb 

 
 

cały  rok 

 

 

 
 

cały  rok  

 

 

wg potrzeb 

zespół 

 
 

komisja 

 

 

 
 

komisja 

 

 

komisja 

400,00 

 
 

bezpłatnie 

 

 

 
 

1.000,00 

 

 

1.500,00 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Załącznik nr 3 

do Uchwały nr IV/15/2011 

Rady Gminy Obrzycko 

z dnia 18 stycznia 2011 r. 

 

 

 

Harmonogram realizacji programu  Przeciwdziałania narkomanii 

na rok 2011 

 

 

 

L.p. 

 

Zadanie 

Sposoby realizacji 

zadania 

Termin 

realizacji 

Odpowiedzialny 

za realizację 

zadania 

Plan 

wydatków 

 

 

 

1. 

Działalność 

informacyjna na 

temat placówek 

niosących pomoc 

osobom z problemem 

narkotykowym 

 

 

rozmowy 

 

 

cały rok 

 

psycholog 

szkoły 

OPS 

 

 

bezpłatnie 

 

2. 

Udzielanie informacji 

rodzinom osób 

uzależnionych od 

narkotyków 

Wspomaganie 

działalności instytucji 

i osób w 

rozwiązywaniu 

problemów 

narkomanii 

 

prowadzenie porad 

 

 

zwrot kosztów 

podróży 

 

cały rok 

 

 

wg potrzeb 

 

szkoły 

psycholog 

 

szkoły 

OPS 

 

1.000,00 

 

3. 

Zakup i 

upowszechnianie 

materiałów 

edukacyjnych na 

temat uzależnień od 

narkotyków 

 

programy 

profilaktyczne 

realizowane na 

terenie szkół 

 

 

cały rok 

 

 

szkoły 

 

 

2.500,00 

 

 

4. 

 

Organizowanie 

szkoleń z zakresu 

rozpoznawania i 

przeciwdziałania 

narkomanii 

 

organizacja form 

spędzania wolnego 

czasu z dala od 

uzależnień 

 

 

cały rok 

 

 

szkoły 

 

 

1.500,00 

 

 

 

 

 


